
   

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI CERRINA MONFERRATO 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 
Via Dante Alighieri, 21 – 15020 – Cerrina Monferrato (AL) 

E-mail: alic811001@istruzione.it – PEC: alic811001@pec.istruzione.it 
Sito web: www.iccerrina.edu.it – Telefono: 0142-94109 

Codice meccanografico istituto: ALIC811001 – Cod. Fisc. 91018750066 
 

          Cerrina,  12/03/2021 
 
OGGETTO:  Determina l’affidamento diretto  acquisto  CARTA  FOTOCOPIE   PER LE  
                      SCUOLE DELL’ISTITUTO ai sensi art. 1 comma2 lettera a del DL 70/2020 , mediante  
                      trattativa diretta su Mepa  per un importo  pari a € 1.213,50 iva esclusa . 
  
CIG: Z1130FB514 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTE  le richieste  dei fiduciari  delle    Scuole dipendenti da questo Istituto  relative 

all’acquisto di carta per fotocopie A4 e A3 ; 
 
 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  
                     Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23  
                     maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii.; 
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 
  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
 
VISTO D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
 
 
VISTO  il Decreto 28/08/2018 n. 129 avente ad oggetto "Regolamento recante istruzione 

generali sulla gestione  amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche , ai sensi 
dell'art.1, comma 143 della Legge 13 Luglio 2015, n. 2015 n. 107 - Orientamenti 
interpretativi; 

 
 
VISTE  le Linee Guida n. 4,  “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici” pubblicate il 26/10/2016 dall’ANAC; 



 
 
TENUTO CONTO     delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25, comma 2 del D.Lgs. n. 165 /2001 , dall’art. 1 , comma78, della 
Legge n. 107/2015 e degli art.3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

 
 
VISTA la richiesta del cig n: Z1130FB514 da parte di questa stazione appaltante  come da art.1 ,  
            commi 65 e 67 , della Legge 23 dicembre 2005, n.266; 
 
TENUTO CONTO che  questo Istituto , ai sensi di quanto previsto dalle linee guida  n. 4  ha verificato 
il documento unico di regolarità contributiva DURC con esito positivo e ha provveduto a far compilare 
una autodichiarazione dall'operatore economico  dalla quale risulta il possesso dei requisiti dicui 
all'art.80 del D.Lgs 50/2016; La stazione appaltante  provvederà ad inserire clausola che preveda in 
caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti la risoluzione del 
contratto medesimo stesso ed il pagamento in tal caso del corrispoettivo pattuito solo con riferimento 
alle prestazioni gia' eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta; 
 
TENUTO  CONTO che l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla Legge   13/08/2010 M. 136 e D.L.  del 12/11/2010  n.187 
convertito  con modificazioni Legge 17/12/2010 n. 217 e relative modifiche; 
 
 
VISTO il D.L.  16/07/2020 n. 76; 
 
VISTO il piano triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
 
VISTO il Programma Annuale 2021; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
                       

DETERMINA 
 
1) di autorizzare, ai sensi dell’art. 1 dell’art.1 comma2 lettera a), del D.L. 76/2020, l’affidamento 
diretto, tramite trattative Diretta sul mercato Elettronico della pubblica Amministrazione (MEPA) , 
della fornitura avente per oggetto acquisto CARTA  FOTOCOPIE A4 – A3  PER LE  
 SCUOLE DELL’ISTITUTO presso  GRUPPO SPAGGIARI  PARMA s.p.a.   per un importo  
complessivo di € 1.213,50 (iva esclusa)   + iva per € 266,97 ; 
 
2) di autorizzare la spesa complessiva  di € 1213,50 + 266,97 (IVA)  sul capitolo A1 dell’esercizio 
finanziario 2021; 
 
3) Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico dott. Giuseppe Nunzio FARACI; 
 
4) il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet di questo Istituto ai sensi della 
normativa sulla trasparenza; 
 
         IL DIRIGENTE SCOLSTICO  
         Prof. Faraci Giuseppe Nunzio  
        Firma omessa ai sensi art 3 comma2  
         DLgs n. 39 del 12/02/1993 

 
F/ ACQUISTO DOPO 12 LUGLIO…/2020/21 DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO ACQUISTO CARTA FOTOCOPIE  

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 


